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∆ Ι Α Κ Η Ρ Υ Ξ Η  01/2016 

Πρόχειρου Πλειοδοτικού ∆ιαγωνισµού, για την εκποίηση και αποµάκρυνση 
αυθαίρετων εγκαταστάσεων µυδοκαλλιέργειας στις θαλάσσιες περιοχές 

Χαλάστρας ΠΕ Θεσσαλονίκης και Μακρυγιάλου-Μεθώνης ΠΕ Πιερίας. 

 

 

 

Ο Γενικός Γραµµατέας  
της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 

Μακεδονίας – Θράκης  
 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις, όπως ισχύουν: 

 

1. Του Ν. 2286/1995 (ΦΕΚ 19/Α/1-2-1995) «Προµήθειες του δηµόσιου τοµέα και 
ρυθµίσεις συναφών θεµάτων». 

2. Του Ν. 2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α/27-11-1995) «Περί ∆ηµοσίου Λογιστικού, 
ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις».   

3. Της  Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α/17-8-2010) «∆ηµοσιονοµική ∆ιαχείριση και 
Ευθύνη». 

4. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

5. Του Π.∆. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α/27-12-2010) «Οργανισµός της Αποκεντρωµένης 
∆ιοίκησης Μακεδονίας – Θράκης». 

6. Του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο ‘Πρόγραµµα ∆ιαύγεια’ και άλλες 
διατάξεις». 

7. Του Ν. 4042/2012 (ΦΕΚ 24/Α/13-2-2012) «Ποινική Προστασία του 
Περιβάλλοντος». 

8. Του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/28-6-2014) «Αρχές δηµοσιονοµικής διαχείρισης 
και εποπτείας». 

9. Του Ν. 4282/2014 (ΦΕΚ 182/Α/29-8-2014) «Ανάπτυξη Υδατοκαλλιεργειών και 
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άλλες διατάξεις». 
10. Του Π.∆. 715/1979 (ΦΕΚ 212/Α/10-9-1979) «Περί τρόπου ενέργειας υπό των 

Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ικαίου ……. εκποιήσεως ως και εκτέλεσης 
εργασιών».  

11. Του Π.∆. 118/2007 (ΦΕΚ 150/Α/10-7-2007) «Κανονισµός Προµηθειών ∆ηµοσίου 
(ΚΠ∆)». 

12. Του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/14-04-2014) κεφ. Γ άρθρο 56 τροποποίηση περί 
µεταβίβασης του δικαιώµατος υπογραφής στον αρχαιότερο Γενικό ∆ιευθυντή. 

13. Την αριθ. 4/6-2-2015 (ΦΕΚ 24/Α/6-5-2015) Πράξη αποδοχής παραιτήσεων των 
Γενικών Γραµµατέων των Αποκεντρωµένων ∆ιοικήσεων της χώρας. 

14. Του αριθ. πρωτ. 3089/3-7-2014 εγγράφου της Κτηµατικής Υπηρεσίας 
Θεσσαλονίκης µε συνηµµένη Τεχνική Έκθεση (Πίνακας συντεταγµένων και 
Χάρτης) των αυθαίρετων εγκαταστάσεων µυδ/γειας στη θαλάσσια περιοχή 
Χαλάστρας ΠΕ Θεσσαλονίκης. 

15. Του αριθ. πρωτ. 109/2-2-2015 εγγράφου του Αυτοτελούς Γραφείου Πιερίας της 
Περιφερειακής ∆/νσης ∆ηµόσιας Περιουσίας Μακεδονίας – Θράκης µε συνηµµένο 
σε αυτό το αριθ. πρωτ. 978/139/15-1-2015 έγγραφο της Περιφερειακής ∆/νσης 
∆ηµόσιας Περιουσίας Μακεδονίας – Θράκης µε Πίνακα µε τα εµβαδά των 
αυθαίρετων εγκαταστάσεων µυδοκαλλιέργειας της Πιερίας, και του αριθ. πρωτ. 
1910/7-9-2015 εγγράφου του Αυτοτελούς Γραφείου Πιερίας της Περιφερειακής 
∆/νσης ∆ηµόσιας Περιουσίας Μακεδονίας – Θράκης µε Πίνακα µε τις 
συντεταγµένες των αυθαίρετων εγκαταστάσεων µυδοκαλλιέργειας στη 
θαλάσσια περιοχή της Πιερίας. 

16. Της αριθ. πρωτ. 3672/20-1-2016 Πρόσκλησης του ασκούντα καθήκοντα Γενικού 
Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας – Θράκης. 

17. Του αριθ. πρωτ. 6493/1-2-2016 εγγράφου της Υπηρεσίας µας προς τη ∆νση 
Υδατ/γειων & Αξιοποίησης Προϊόντων της Γεν ∆/νσης Βιώσιµης Αλιείας του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων και του αριθ. πρωτ. 
136/13892/16-2-2016 απαντητικού εγγράφου της.  

18. Του αριθ. πρωτ. 19405/18-3-2016 εγγράφου της Υπηρεσίας µας προς τη ∆νση 
Υδατ/γειων & Αξιοποίησης Προϊόντων της Γεν ∆νσης Βιώσιµης Αλιείας του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων και του αριθ. πρωτ. 
403/34679/6-4-2016 απαντητικού εγγράφου της. 

19. Τις από 11-3-2016 και 6-4-2016 αυτοψίες στις αυθαίρετες εγκαταστάσεις των 
θαλάσσιων περιοχών Χαλάστρας ΠΕ Θεσσαλονίκης και ΠΕ Πιερίας, αντίστοιχα, 
και τις ακόλουθες εκθέσεις ελέγχου των αρµόδιων ελεγκτικών αρχών της 
παραγράφου 4 του άρθρου 25 του Ν. 4282/2014. 

20. Του Προγράµµατος Επιτήρησης των Ζωνών Παραγωγής και Συλλογής Ζώντων 
∆ίθυρων Μαλακίων µε διενέργεια περιοδικού ελέγχου ζώντων δίθυρων 
µαλακίων και θαλασσινού ύδατος στον Θερµαϊκό Κόλπο από τις Κτηνιατρικές 
Υπηρεσίες ΠΕ Θεσσαλονίκης και ΠΕ Πιερίας. 

21. Του αριθ. πρωτ. 25388/11-4-2016 εγγράφου της Υπηρεσίας µας προς τη Γεν 
∆νση Βιώσιµης ζωικής παραγωγής και Κτηνιατρικής του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίµων, τη Γεν. ∆/νση Αγροτικής Οικονοµίας & Κτηνιατρικής 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, και τα Τµήµατα Κτηνιατρικής της ∆ΑΟΚ 
ΠΕ Θεσσαλονίκης και ΠΕ Πιερίας και των αριθ. πρωτ. 425/44279/28-4-2016 και 
156752/1390/13-5-2016 απαντητικών εγγράφων της Γεν ∆/νσης Βιώσιµης 
Ζωικής παραγωγής και Κτηνιατρικής του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίµων και του Τµήµατος Κτηνιατρικής ∆ηµόσιας Υγείας της ∆/νσης 
Κτηνιατρικής της Γεν ∆/νσης Περιφερειακής Αγροτικής Οικονοµίας & 
Κτηνιατρικής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, αντίστοιχα. 

22. Του αριθ. πρωτ. 28418/21-4-2016 εγγράφου της Υπηρεσίας µας προς τη ∆/νση 
Υδατ/γειων & Αξιοποίησης Προϊόντων της Γεν. ∆/νσης Βιώσιµης Αλιείας του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων και το µε αριθ. πρωτ. 
576/50111/20-5-2016 απαντητικό έγγραφο της. 

23. Του αριθ. πρωτ. 32827/12-5-2016 εγγράφου της Υπηρεσίας µας προς τη 
Περιφερειακή ∆/νση ∆ηµόσιας Περιουσίας Μακεδονίας – Θράκης  και το αριθ. 
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πρωτ.  7852/19-5-2016 απαντητικό έγγραφο της µε συνηµµένο Πίνακα 
24.  Του αριθ. πρωτ. 26558/14-4-2016 εγγράφου της Υπηρεσίας µας προς τις 

αρµόδιες ελεγκτικές αρχές της παραγράφου 4 του άρθρου 25 του Ν. 4282/2014. 
25. Του αριθ. πρωτ. 161592(352)/9-5-2016 εγγράφου του Τµήµατος Αλιείας της 

Γενικής ∆ιεύθυνσης Περιφερειακής Αγροτικής Οικονοµίας & Κτηνιατρικής της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας. 

26. Της αριθ. πρωτ. 5270/193767/9-5-2016 εισήγησης  του Τµήµατος Αλιείας της 
∆ιεύθυνσης Αγροτικής Οικονοµίας & Κτηνιατρικής ΠΕ Θεσσαλονίκης της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 

27. Της αριθ. πρωτ. 2131.24/3457/10-5-2016 εισήγησης του Κεντρικού 
Λιµεναρχείου Θεσσαλονίκης. 

28. Της αριθ. πρωτ. 4439/17-5-2016 εισήγησης του Τµήµατος Αλιείας της 
∆ιεύθυνσης Αγροτικής Οικονοµίας & Κτηνιατρικής ΠΕ Πιερίας της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας. 

29. Την αριθ.πρωτ. οικ. 37591/1-6-2016 Απόφαση του ασκούντα καθήκοντα 
Γενικού Γραµµατέα της Α∆Μ–Θ κατάσχεσης και δήµευσης των αυθαίρετων 
εγκαταστάσεων µυδοκαλλιεργειας στη θαλάσσια περιοχή Χαλάστρας ΠΕ 
Θεσσαλονίκης και στη θαλάσσια περιοχή Μακρυγιάλου ΠΕ Πιερίας (Α∆Α: 
Ω21ΧΟΡ1Υ-Η41).  

30. Την αριθ.πρωτ. οικ. 37690/1-6-2016 Απόφαση του ασκούντα καθήκοντα 
Γενικού Γραµµατέα της Α∆Μ–Θ διενέργειας πρόχειρου πλειοδοτικού 
διαγωνισµού εκποίησης των αυθαίρετων εγκαταστάσεων µυδοκαλλιεργειας στη 
θαλάσσια περιοχή Χαλάστρας ΠΕ Θεσσαλονίκης και στη θαλάσσια περιοχή 
Μακρυγιάλου ΠΕ Πιερίας (Α∆Α: Ω∆Ε9ΟΡ1Υ-ΖΞΡ). 

31. Την αριθ. πρωτ. οικ. 37739/1-6--2016 Απόφαση του ασκούντα καθήκοντα 
Γενικού Γραµµατέα της Α∆Μ–Θ, συγκρότησης Τριµελούς Επιτροπής διενέργειας 
πλειοδοτικού διαγωνισµού εκποίησης των αυθαίρετων εγκαταστάσεων 
µυδοκαλλιεργειας στη θαλάσσια περιοχή Χαλάστρας ΠΕ Θεσσαλονίκης και στη 
θαλάσσια περιοχή Μακρυγιάλου ΠΕ Πιερίας (Α∆Α: 7ΘΥΝΟΡ1Υ-95Ρ). 

32. Την ανάγκη απελευθέρωσης των δηµόσιων θαλάσσιων εκτάσεων των περιοχών 
Χαλάστρας ΠΕ Θεσσαλονίκης και Μακρυγιάλου ΠΕ Πιερίας από αυθαίρετες 
µονάδες µυδοκαλλιέργειας. 

 
 

Π ρ ο κ η ρ ύ σ ο υ µ ε 
 
Πρόχειρο πλειοδοτικό διαγωνισµό, µε το σύστηµα των προφορικών προσφορών 
µέχρι αναδείξεως του τελευταίου πλειοδότη, µε κριτήριο κατακύρωσης την 
υψηλότερη τιµή σε ευρώ, µε σκοπό την αποµάκρυνση των αυθαίρετων 
εγκαταστάσεων µυδοκαλλιέργειας που έχουν δηµευθεί και την απελευθέρωση των 
δηµόσιων θαλάσσιων εκτάσεων στις περιοχές Χαλάστρας ΠΕ Θεσσαλονίκης και 
Μακρυγιάλου - Μεθώνης ΠΕ Πιερίας, όπως αυτές αποτυπώνονται στο Παράρτηµα Α 
(συντεταγµένες και εικόνες-χάρτες), και ειδικότερα την εκποίηση και αποµάκρυνση 
του ζωικού κεφαλαίου (µύδια) µε παρελκόµενα αρµαθιές, πλωτήρες, σκοινιά και 
των τσιµεντοµπλόκ (βλ. τιµές εκκίνησης στο Παράρτηµα Β). 

  
Ο Ρ Ο Ι : 

1. Ο διαγωνισµός θα γίνει στα Γραφεία της ∆/νσης Αγροτικών Υποθέσεων 
Κεντρικής Μακεδονίας της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
(Ναυαρίνου 28 - Καραολή και ∆ηµητρίου, 4ος όροφος) την 8-6-2016 ηµέρα 
Τετάρτη µε ώρα έναρξης την 09:00 π.µ. και ώρα λήξης την 15:00 µ.µ. 
και ενώπιον της αρµόδιας Επιτροπής.  

Ο διαγωνισµός αρχίζει και τελειώνει χωρίς διακοπή. Παράταση του χρόνου 
επιτρέπεται εφ’ όσον εξακολουθούν άνευ διακοπής οι προσφορές.  Μετά τη 
λήξη του διαγωνισµού δεν γίνεται δεκτή καµία προσφορά.  Για όλο το 
διαγωνισµό συντάσσεται Πρακτικό που υπογράφει η Επιτροπή διενέργειας 
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του πλειοδοτικού ∆ιαγωνισµού και ο αναδειχθείς τελευταίος πλειοδότης για 
κάθε τεµάχιο/α [ζωικό κεφάλαιο (µύδια) µε παρελκόµενα αρµαθιές, 
πλωτήρες, σκοινιά  και τα τσιµεντοµπλόκ]. 

 
2. ∆ικαίωµα συµµετοχής στο διαγωνισµό έχουν: 

α. Φυσικά Πρόσωπα. 
β. Εταιρείες κάθε µορφής (Ο.Ε. – Ε.Ε. – Ε.Π.Ε. – Α.Ε., κ.λπ.). 
γ. Συνεργασίες των ανωτέρω. Οι συνεργασίες δεν υποχρεούνται να λάβουν 
ορισµένη νοµική µορφή προκειµένου να υποβάλλουν την προσφορά. 
δ. Συνεταιρισµοί. 
 

 
3. Στο διαγωνισµό µπορεί να συµµετέχει οποιοσδήποτε Έλληνας ή Ευρωπαίος 

πολίτης κράτους-µέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης (Ε.Ε.) όπως 
αποδεικνύεται από την παρουσίαση δελτίου αστυνοµικής ταυτότητας ή 
διαβατηρίου. Όσοι συµµετέχουν στο διαγωνισµό θα πρέπει να ασχολούνται 
µε την υδατοκαλλιέργεια, την αλιεία ή/και το εµπόριο, µεταποίηση, 
τυποποίηση προϊόντων αλιείας και υδατοκαλλιέργειας στην Ελλάδα ή/και 
στην Ε.Ε. Οι παραπάνω θα πρέπει να προσκοµίσουν επί ποινή αποκλεισµού 
αντίστοιχα νοµιµοποιητικά έγγραφα κατά περίπτωση (άδεια λειτουργίας 
µονάδας υδατοκαλλιέργειας ή βεβαίωση µέλους υδατοκαλλιεργητικού 
Συλλόγου, ατοµική επαγγελµατική άδεια αλιείας, πρόσφατη βεβαίωση του 
οικείου επαγγελµατικού επιµελητηρίου που θα πιστοποιεί τη δηµόσια 
εγγραφή και το ειδικό επάγγελµά τους). Επιπλέον, θα πρέπει να 
προσκοµίσουν φορολογική και ασφαλιστική ενηµερότητα σε ισχύ και την Υ∆ 
του Παραρτήµατος Γ µε θεώρηση του γνήσιου της υπογραφής. Σε 
περίπτωση εταιρείας θα πρέπει να κατατεθεί µαζί µε τα ανωτέρω και  το 
καταστατικό σύστασής της όπως ισχύει σήµερα, το ΦΕΚ εκπροσώπησης και 
η Υ∆ του Παραρτήµατος Γ µε θεώρηση του γνήσιου της υπογραφής τόσο 
για την ίδια την εταιρεία όσο και για το ∆ιαχειριστή εάν πρόκειται για ΕΠΕ, 
ΟΕ και ΕΕ και για τον Πρόεδρο και ∆ιευθύνοντα Σύµβουλο για ΑΕ. Στην 
περίπτωση συνεργασιών θα κατατίθενται τα παραπάνω δικαιολογητικά για 
κάθε µέλος που συµµετέχει στη συνεργασία. Σε περίπτωση Συνεταιρισµού 
θα κατατίθενται επιπλέον βεβαίωση αρµόδιας αρχής ότι λειτουργεί νόµιµα 
και Υ∆ του Παραρτήµατος Γ τόσο για το συνεταιρισµό όσο και για τον 
Πρόεδρο του Συνεταιρισµού. 

 
4. Σε περίπτωση εκπροσώπησης του συµµετέχοντα, η πληρεξουσιότητα θα 

αποδεικνύεται µε συµβολαιογραφικό έγγραφο, άλλως µε ιδιωτικό έγγραφο 
µε νόµιµη θεώρηση του γνήσιου της υπογραφής, το οποίο θα αναγράφει ότι 
ο αντιπρόσωπος πλειοδοτεί για λογαριασµό άλλου, του οποίου και θα 
αναφέρει τα πλήρη στοιχεία ταυτότητας, και ότι ενδιαφέρεται να 
πλειοδοτήσει για την/τις συγκεκριµένη/ες εγκατάστάση/εις των τεµαχίων 
των µυδοκαλλιεργειών όπως αυτές αριθµούνται και αποτυπώνονται στο 
συνηµµένο Παράρτηµα Α. Την ίδια υποχρέωση για κατάθεση των 
νοµιµοποιητικών εγγράφων τους έχουν και αυτοί που συµµετέχουν ως 
εκπρόσωποι νοµικών προσώπων. 

 
 
5. Η συµµετοχή στο διαγωνισµό αποδεικνύει αµάχητα ότι οι προσφέροντες 

αποδέχονται τους όρους της παρούσας διακήρυξης. 
 

6. Τιµές εκκίνησης (σε ευρώ) που αφορούν στα προσφερόµενα, σύµφωνα µε 
τον όρο (1) της ∆ιακήρυξης, καθορίζονται οι ακόλουθες όπως 
παρουσιάζονται στους Πίνακες 1 (Περιοχή Χαλάστρας) και 2 (Περιοχή 
Μακρυγιάλου-Μεθώνης) του Παραρτήµατος Β της ∆ιακήρυξης που 
αποτελούν αναπόσπαστο τµήµα της.  
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7. Κάθε συµµετέχων µπορεί να καταθέσει προσφορά για ένα ή περισσότερα ή 

και το σύνολο των προσφεροµένων, εφόσον έχει προσκοµίσει εγγυητικές 
επιστολές συµµετοχής ίσες µε το πέντε τοις εκατό (5%) της τιµής εκκίνησης 
για κάθε ένα από αυτά. Η κάθε εγγυητική επιστολή συµµετοχής 
επιστρέφεται µετά την υπογραφή της σύµβασης. 

  
8. Η πρώτη προσφορά για κάθε τεµάχιο/α για το ζωικό κεφάλαιο (µύδια) µε 

παρελκόµενα αρµαθιές, πλωτήρες, σκοινιά και για τα τσιµεντοµπλόκ, 
πρέπει να είναι ανώτερη από την τιµή εκκίνησης τουλάχιστον κατά πέντε 
τοις εκατό (5%).  Κάθε επόµενη προσφορά πρέπει να είναι ανώτερη της 
αµέσως προηγούµενης κατά ποσό που θα αντιστοιχεί σε ποσοστό πέντε τοις 
εκατό (5%) τουλάχιστον της τιµής εκκίνησης.  Η σειρά µε την οποία θα 
πραγµατοποιηθεί ο διαγωνισµός για τις αυθαίρετες εγκαταστάσεις 
µυδοκαλλιέργειας είναι όπως παρουσιάζονται στους Πίνακες 1 και 2 του 
Παραρτήµατος Β. 

 
 

9. Προσφορά η οποία υπολείπεται της τιµής εκκίνησης θα απορρίπτεται ως 
απαράδεκτη. 

 
 

10. Οι προσφορές διατυπώνονται προφορικά. Προσφορά για λογαριασµό 
άλλων δεν αποκλείεται, αρκεί ο εµφανιζόµενος να καταθέσει, εκτός των 
άλλων, εγγυητική επιστολή συµµετοχής και σχετικό πληρεξούσιο έγγραφο 
κατά την κατάθεση της προσφοράς (άρθρο 4). 

 
 

11. Ο διαγωνισµός µπορεί να διεξαχθεί και µε την παρουσία ενός µόνο 
πλειοδότη. 

 
12. Οι προσφορές ισχύουν και δεσµεύουν τους ενδιαφερόµενους µέχρι την 

υπογραφή της σύµβασης και την κατάθεση της εγγυητικής επιστολής καλής 
εκτέλεσης.  Προσφορά που ορίζει προϋποθέσεις ή πρόσθετους όρους ή 
µικρότερο χρόνο ισχύος απορρίπτεται ως απαράδεκτη. Εναλλακτικές 
προσφορές δεν γίνονται δεκτές και απορρίπτονται ως απαράδεκτες.  
 

13. Κατά τη διενέργεια του διαγωνισµού και έως την υπογραφή του 
Πρωτοκόλλου Παράδοσης – Παραλαβής και της σύµβασης δεν επιτρέπεται η 
πρόσβαση σε οποιαδήποτε από τα τεµάχια που εκποιούνται. Η φύλαξη των 
εγκαταστάσεων κατά το χρονικό αυτό διάστηµα θα διενεργείται µε ευθύνη 
των αρµόδιου Λιµεναρχείου. 

 

14.  Η αξιολόγηση των προσφορών θα γίνει από την αρµόδια Επιτροπή 
διενέργειας του πλειοδοτικού διαγωνισµού. Η Επιτροπή εισηγείται σχετικά, 
αφού αξιολογήσει τις προσφορές µε κριτήριο κατακύρωσης αποκλειστικά 
την υψηλότερη τιµή. Ακολούθως συντάσσεται το Πρακτικό της διενέργειας 
του διαγωνισµού και υπογράφεται από τα µέλη της Επιτροπής και τον/τους 
πλειοδότη/ες. 

 
15. Τα αποτελέσµατα του διαγωνισµού κατακυρώνονται ανά πλειοδότη µε 

Απόφαση του Γενικού Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
Μακεδονίας – Θράκης το αργότερο µέσα σε ένα (1) µήνα από τη διενέργεια 
του διαγωνισµού και πάντως το ταχύτερο δυνατό. 

 
16. Μετά την έκδοση της Απόφασης κατακύρωσης του αποτελέσµατος του 

διαγωνισµού ανά πλειοδότη, συντάσσεται από την ∆/νση Αγροτικών 
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Υποθέσεων Κεντρικής Μακεδονίας, το σχετικό Πρωτόκολλο Παράδοσης – 
Παραλαβής.  Το Πρωτόκολλο Παράδοσης – Παραλαβής υπογράφεται από 
τον εκπρόσωπο της ∆ιεύθυνσης Αγροτικών Υποθέσεων Κεντρικής 
Μακεδονίας και τον πλειοδότη ή τον εκπρόσωπό του και υποβάλλεται στη 
∆/νση Αγροτικών Υποθέσεων Κεντρικής Μακεδονίας.  

 
17. Στο Πρωτόκολλο Παράδοσης – Παραλαβής που θα συνταχθεί, αναγράφεται 

ότι ο πλειοδότης είναι γνώστης των όρων της παρούσας διακήρυξης, της 
σχετικής κατακυρωτικής Απόφασης του Γενικού Γραµµατέα της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, των σχετικών διατάξεων, 
καθώς επίσης ότι αναλαµβάνει όλες τις υποχρεώσεις του ως πλειοδότης των 
εκποιούµενων σε αυτόν και µόνο τεµαχίων που περιλαµβάνουν το ζωικό 
κεφάλαιο (µύδια) µε παρελκόµενα αρµαθιές, πλωτήρες, σκοινιά και τα 
τσιµεντοµπλόκ.  
 

18. Με την ολοκλήρωση της υπογραφής του Πρωτόκολλου Παράδοσης – 
Παραλαβής του/ων τεµαχίου/ων καλείται ο πλειοδότης να προσέλθει την 
επόµενη εργάσιµη ηµέρα για να υπογράψει τη σύµβαση και να προσκοµίσει 
εγγυητική επιστολή αναγνωρισµένης Τράπεζας, ποσού που αντιστοιχεί στο 
δέκα τοις εκατό (10%) της προσφοράς του σε ευρώ και ισχύος αορίστου 
χρόνου, ως εγγύηση καλής εκτέλεσης των όρων της σύµβασης. Η εγγύηση 
αυτή θα του επιστραφεί άτοκα µετά την ολοκλήρωση των εργασιών  που 
αναφέρονται στο σκοπό του παρόντος διαγωνισµού και την κανονική 
εκπλήρωση των υποχρεώσεών του που απορρέουν από τη σύµβαση. 
Σε περίπτωση που ο πρώτος πλειοδότης δεν υλοποιήσει τα όσα ορίζονται 
στο παρόν άρθρο καθώς και στα άρθρα 14, 16 και 17, τότε το αποτέλεσµα 
του διαγωνισµού κατακυρώνεται στον αµέσως επόµενο πλειοδότη ανά 
τεµάχιο, κ.ο.κ. Επιπλέον, η εγγύηση συµµετοχής του πρώτου πλειοδότη στο 
διαγωνισµό καταπίπτει και παραδίδεται προς είσπραξη υπέρ της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, λόγω ποινικής ρήτρας.   

 
19. Αµέσως µετά τη λήξη του πλειοδοτικού διαγωνισµού και µετά την έκδοση 

της Απόφασης κατακύρωσης στον πλειοδότη του/των τεµαχίου/ων, την 
υπογραφή του Πρωτόκολλου Παράδοσης – Παραλαβής και  της σύµβασης, ο 
πλειοδότης θα παραλάβει τις εγκαταστάσεις [ζωικό κεφάλαιο (µύδια) µε 
παρελκόµενα αρµαθιές, πλωτήρες, σκοινιά  και τα τσιµεντοµπλόκ] στην 
κατοχή του. Ο πλειοδότης δεν έχει δικαίωµα να προβάλει οποιαδήποτε 
αντίρρηση-απαίτηση κατά του δηµοσίου εκ των υστέρων για τυχόν 
ελλείψεις ή βλάβες των εγκαταστάσεων που θα παραλάβει. 

 
20. Ο πλειοδότης αναλαµβάνει µε δική του ευθύνη να ορίσει το απαιτούµενο  

προσωπικό µε το/α αντίστοιχο/α σκάφος/η, αποκλειστικά για τη φύλαξη 
των εγκαταστάσεων για τις οποίες πλειοδότησε, ώστε να αποφευχθούν 
ζητήµατα κλοπής ζωικού κεφαλαίου και υλικού. Επιπλέον είναι 
υποχρεωµένος να κοινοποιήσει τον κατάλογο του προσωπικού και το όνοµα 
του σκάφους στο Λιµεναρχείο, να πειθαρχεί και να παρέχει τη συνδροµή 
του στις αρµόδιες υπηρεσίες και φορείς (Υπηρεσίες Αλιείας 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης και Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας και 
Λιµεναρχείο), όποτε και όταν του ζητηθεί, προκειµένου να τηρηθούν οι όροι 
της διακήρυξης. 

 
21. Οι πλειοδότες δεν έχουν δικαίωµα µείωσης της προσφοράς για βλάβη από 

θεοµηνία ή άλλη οποιαδήποτε αιτία που τυχόν θα επέλθει, µετά την 
υπογραφή του Πρωτόκολλου Παράδοσης – Παραλαβής και της σύµβασης.    

 

22. Το ∆ηµόσιο δεν ευθύνεται απέναντι στους πλειοδότες αν µετά την 
υπογραφή του Πρωτόκολλου Παράδοσης – Παραλαβής και της σύµβασης, 
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τρίτοι βλάψουν τα δικαιώµατά τους αλιεύοντας παράνοµα ζωικό κεφάλαιο 
ή αποσπώντας υλικά των εγκαταστάσεων. Σε τέτοιες περιπτώσεις, ο 
πλειοδότης µπορεί να επιδιώξει δικαστικώς και χωρίς την παρέµβαση του 
∆ηµοσίου την υποστήριξη και αποκατάσταση των δικαιωµάτων του που 
προσβλήθηκαν.   

 
23. Το ∆ηµόσιο δεν αναλαµβάνει ευθύνη για τυχόν διαφορές και διαφωνίες των 

πλειοδοτών µεταξύ τους ή µε τρίτους, όποιες και αν είναι αυτές, ούτε είναι 
υποχρεωµένο να επεµβαίνει για τη λύση τους, την οποία οι ενδιαφερόµενοι 
µπορούν να επιδιώξουν καταφεύγοντας στα δικαστήρια. 

 
24. Τον κάθε πλειοδότη βαρύνουν τα έξοδα δηµοσίευσης όλης της διαδικασίας 

του διαγωνισµού (δηµοσίευση Πρόσκλησης και Περίληψης της ∆ιακήρυξης), 
τα οποία ορίζονται στο κόστος των δηµοσιεύσεων αναλογικά µε την αξία 
των τεµαχίων για τα οποία θα πλειοδοτήσει προς τη συνολική αξία των 
τεµαχίων που θα εκποιηθούν συνολικά. 

 
25. Η παραχώρηση από την πλευρά του πλειοδότη µε οποιονδήποτε τρόπο της 

χρήσης των εγκαταστάσεων σε άλλον, καθώς και η παράταση του χρόνου 
της σύµβασης (εκτός του όρου 26 της παρούσας), απαγορεύονται. 

 
26. Η αποµάκρυνση των εγκαταστάσεων [ζωικό κεφάλαιο (µύδια) µε 

παρελκόµενα αρµαθιές, πλωτήρες, σκοινιά  και τα τσιµεντοµπλόκ]  και η 
απελευθέρωση των δηµόσιων θαλάσσιων εκτάσεων των περιοχών θα 
πρέπει να ολοκληρωθεί µέσα σε τρείς (3) µήνες από την υπογραφή της 
σύµβασης µεταξύ του Γενικού Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
Μακεδονίας – Θράκης και του τελευταίου πλειοδότη. Ειδικά και µόνο για την 
περίπτωση ισχύος µέτρων απαγόρευσης αλιείας, συγκοµιδής, διακίνησης 
και διάθεσης οστρακοειδών προερχοµένων από τη ζώνη της Χαλάστρας ή 
της Πιερίας, όπου και οι αυθαίρετες εγκαταστάσεις, µετά από Απόφαση που 
εκδίδει το Τµήµα  Κτηνιατρικής της αντίστοιχης Περιφερειακής Ενότητας της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, τότε ο χρόνος αποµάκρυνσης των 
εγκαταστάσεων δύναται να παραταθεί. Η παράταση του χρόνου 
αποµάκρυνσης γίνεται κάθε φορά µε αντίστοιχες Αποφάσεις του Γενικού 
Γραµµατέα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης, µετά από αίτηση του πλειοδότη 
και θετική εισήγηση της ∆ιεύθυνσης Αγροτικών Υποθέσεων Κεντρικής 
Μακεδονίας. 
     

27. Η Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Μακεδονίας – Θράκης δεν υποχρεούται να 
προβεί καθ’ όλη τη διάρκεια της σύµβασης σε οποιαδήποτε δαπάνη, ακόµα 
και αν αυτή είναι αναγκαία για τη διευκόλυνση του /των πλειοδοτών της 
αποµάκρυνσης των αυθαίρετων εγκαταστάσεων.  
 

28. Σε περίπτωση παράβασης οποιουδήποτε όρου της σύµβασης και της 
διακήρυξης, των οποίων όλοι ανεξαιρέτως οι όροι είναι και 
συνοµολογούνται ως ουσιώδεις, θα διατάσσεται µε Απόφαση του Γενικού 
Γραµµατέα έπειτα από τη γνωµοδότηση της ∆ιεύθυνσης Αγροτικών 
Υποθέσεων Κεντρικής Μακεδονίας της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης η κατάπτωση της εγγυητικής επιστολής καλής 
εκτέλεσης  και θα λύνεται αυτοδίκαια η σύµβαση. Συγχρόνως θα κινείται η 
διαδικασία έξωσης του πλειοδότη. 

 
29. Ο πλειοδότης κηρύσσεται έκπτωτος, µε απόφαση του Γενικού Γραµµατέα 

της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας – Θράκης χωρίς να έχει αξίωση 
για οποιαδήποτε απαίτηση ή αποζηµίωση σύµφωνα µε τα ακόλουθα: 

α. στις περιπτώσεις που προβλέπονται από νόµους και διατάγµατα 
β. στις περιπτώσεις που προβλέπεται ειδικά από τους όρους αυτής της 
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διακήρυξης και της σύµβασης. 
γ. σε περίπτωση που παραβεί τους όρους αυτής της διακήρυξης και της 
σύµβασης. 

 
30. Πριν την έναρξη του διαγωνισµού οι ενδιαφερόµενοι µπορούν να ζητήσουν 

κάθε διευκρίνιση σχετικά, να λάβουν γνώση των όρων, αναγκών, 
συνθηκών και της υφιστάµενης κατάστασης, γιατί καµία διαµαρτυρία ή 
αξίωση δεν µπορεί να ληφθεί υπόψη µετά την πλειοδοσία, όπως επίσης δεν 
µπορεί να προκύψει ευθύνη του ∆ηµοσίου για την κατάσταση των 
εγκαταστάσεων [ζωικό κεφάλαιο (µύδια) µε παρελκόµενα αρµαθιές, 
πλωτήρες, σκοινιά  και τα τσιµεντοµπλόκ] µετά την υπογραφή του 
Πρωτόκολλου Παράδοσης – Παραλαβής και της σύµβασης. 

 
31. Ο πλειοδότης θα έχει την αποκλειστική εκµετάλλευση των ειδών του/των 

τεµαχίου/ων των µυδοκαλλιεργειών για τα οποία θα πλειοδοτήσει. Σε κάθε 
περίπτωση η διαδικασία µεταφοράς και διάθεσης του ζωικού κεφαλαίου 
(µύδια) και αποµάκρυνσης των  εγκαταστάσεων, καθώς και των αναγκαίων 
έργων που θα συνοδεύουν την αποµάκρυνση αυτή, θα διέπεται από 
συγκεκριµένες άδειες που θα έχει εκδώσει ο πλειοδότης µε δικές του 
δαπάνες, σύµφωνα µε τα προβλεπόµενα στη σχετική νοµοθεσία.  
 

32. Ο πλειοδότης υποχρεούται να διατηρεί, καθ' όλη τη διάρκεια των εργασιών 
αποµάκρυνσης, σε καλή κατάσταση την περιοχή, τις υφιστάµενες 
εγκαταστάσεις και τα παραρτήµατα αυτών για τα οποία θα έχει 
πλειοδοτήσει.  

 
33. Σε περίπτωση που διαπιστωθεί ότι, µετά τη διενέργεια του πλειοδοτικού 

διαγωνισµού και την έκδοση της Απόφασης κατακύρωσης στον πλειοδότη 
των τεµαχίων και κατά τη διαδικασία παράδοσης – παραλαβής των 
εγκαταστάσεων, απουσιάζει µέρος ή όλο το ζωικό κεφάλαιο ή/και οι 
εγκαταστάσεις των τεµαχίων για τα οποία πλειοδότησε ο πλειοδότης, τότε 
µετά από έγγραφη αίτηση του πλειοδότη ανακαλείται/τροποποιείται (κατά 
περίπτωση) η Απόφαση κατακύρωσης και επιστρέφεται στην περίπτωση 
ανάκλησης) η εγγύηση συµµετοχής στο διαγωνισµό. Σε αυτή την περίπτωση 
καµία απαίτηση και καµία επιβάρυνση δεν υπάρχει και δεν αναζητείται κατά 
του ∆ηµοσίου από την πλευρά του πλειοδότη.  

 
34. Καθ’ όλη τη διάρκεια της αποµάκρυνσης των εγκαταστάσεων και του 

ζωικού κεφαλαίου, ο πλειοδότης είναι υπεύθυνος για τη λήψη των 
απαραίτητων µέτρων προκειµένου να αποφευχθούν κίνδυνοι για τη δηµόσια 
υγεία, για τη ρύπανση του περιβάλλοντος, για την ασφάλεια των πλόων  
κ.λπ.  

 
35. Σε περίπτωση ρύπανσης του θαλάσσιου χώρου αλλά και του χερσαίου 

χώρου εκφόρτωσης, ο πλειοδότης υποχρεούται στην άµεση αποκατάσταση 
της βλάβης µε µέριµνα, ευθύνη και έξοδά του. Το ∆ηµόσιο δεν αναλαµβάνει 
ευθύνη για τυχόν διαφορές και διαφωνίες των πλειοδοτών µε τρίτους για 
οποιοδήποτε θέµα ρύπανσης προκύψει µε ευθύνη του πλειοδότη, ούτε είναι 
υποχρεωµένο να επεµβαίνει για τη λύση τους, την οποία οι ενδιαφερόµενοι 
µπορούν να επιδιώξουν καταφεύγοντας στα δικαστήρια. 

 
36. Αδικαιολόγητη καθυστέρηση παραλαβής του/ων τεµαχίου/ων ή διακοπή 

των εργασιών αποµάκρυνσης, συνεπάγεται κατά την απόλυτη κρίση της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας - Θράκης κήρυξη του µισθωτή 
εκπτώτου. 
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37. Οι πλειοδότες θα πρέπει να καταθέσουν την ηµέρα υπογραφής της 
σύµβασης, υπέρ του Ταµείου Γεωργίας και Κτηνοτροφίας (ΤΓΚ) στον αριθµό 
λογαριασµού 2201000240000000000266700 (26670/0) της Τράπεζας της 
Ελλάδας το ποσό της εκποίησης και να καταθέσουν, στη ∆/νση Αγροτικών 
Υποθέσεων Κεντρικής Μακεδονίας της Α∆Μ-Θ, αντίγραφο του αποδεικτικού 
κατάθεσης. 

 
38. Κανένας υποψήφιος δεν µπορεί σε οποιαδήποτε περίπτωση να επικαλεσθεί 

προφορικές απαντήσεις εκ µέρους της Υπηρεσίας, σχετικά µε τους όρους 
της παρούσας διακήρυξης. 

 
39. Η παρούσα διακήρυξη είναι αναπόσπαστο τµήµα της σύµβασης που θα 

υπογραφεί ανάµεσα στην Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση Μακεδονίας – Θράκης 
και στον/στους πλειοδότη/πλειοδότες. 

 
40. Σε περίπτωση που καταστεί άγονος ο παρών πλειοδοτικός διαγωνισµός, για 

ορισµένα ή το σύνολο των τεµαχίων, πραγµατοποιείται επαναληπτικός 
διαγωνισµός για τα παραπάνω τεµάχια µέσα σε διάστηµα δεκαπέντε 
ηµερών (15) σύµφωνα µε τους όρους της παρούσας διακήρυξης (εκτός της 
τιµής εκκίνησης των τεµαχίων). 

 
41. Τα παραρτήµατα Α, Β και Γ αποτελούν αναπόσπαστο τµήµα της παρούσας 

∆ιακήρυξης. 
 
Η ∆ιακήρυξη διανέµεται όλες τις εργάσιµες ηµέρες και κατά τις ώρες 08:00-

14:00 από τα γραφεία της ∆/νσης Αγροτικών Υποθέσεων Κεντρικής Μακεδονίας 
(Ναυαρίνου 28 και Καραολή και ∆ηµητρίου, Καλαµαριά Θεσσαλονίκης) και είναι 
καταχωρηµένη στην ιστοσελίδα της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας – 
Θράκης (www.damt.gov.gr) και στη ∆ιαύγεια. Επίσης, η ∆ιακήρυξη θα 
τοιχοκολληθεί στα κεντρικά γραφεία της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας – 
Θράκης, της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, της Μητροπολιτικής Ενότητας 
Θεσσαλονίκης, της Περιφερειακής Ενότητας Πιερίας, της Περιφερειακής ∆ιεύθυνσης 
∆ηµόσιας Περιουσίας Μακεδονίας – Θράκης, στο Αυτοτελές Γραφείο Πιερίας της 
Περιφερειακής ∆/νσης ∆ηµόσιας Περιουσίας Μακεδονίας – Θράκης,  στα γραφεία 
των ∆ήµων α) ∆έλτα και β) Πύδνας - Κολινδρού και των Συλλόγων 
µυδοκαλλιεργητών Θεσσαλονίκης, Ηµαθίας και Πιερίας.  

Περίληψη της παρούσας διακήρυξης δηµοσιεύεται σε µια πανελλήνια και δύο 
τοπικές εφηµερίδες. 

  
                                     

        Θεσσαλονίκη, 1/06/2016 
Ο ασκών καθήκοντα 
Γενικού Γραµµατέα 

Α∆Μ-Θ 
 
 

                                        ∆ρ. Νικήτας Φραγκισκάκης 
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ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 
ΚΩ∆ΙΚΟΙ ΚΑΙ ΕΜΒΑ∆ΟΝ ΑΥΘΑΙΡΕΤΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΜΥ∆ΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑΣ  

ΣΤΗ ΘΑΛΑΣΣΙΑ  ΠΕΡΙΟΧΗ ΧΑΛΑΣΤΡΑΣ ΠΕ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
Α/Α ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΕΜΒΑ∆ΟΝ (m2) ΜΗΚΟΣ (m) 
1 ΑΧ1 10.743  
2 ΑΧ2  125 
3 ΑΧ3 48.912  
4 ΑΧ4 17.700  
5 ΑΧ6  176 
6 ΑΧ10 7.588  
7 ΑΧ15 4.628  
8 ΑΧ16 1.694  
9 ΑΧ19 30.009  
10 ΑΧ22 42.451  
11 ΑΧ24 31.651  
12 ΑΧ25 39.738  
13 ΑΧ26 68.948  
14 ΑΧ27 22.815  
15 ΑΧ29 6.581  
16 ΑΧ31 86,50  
17 ΑΧ32 87,00  
18 ΑΧ33 5.331,50  
19 ΑΧ34 91  
20 ΑΧ35 61  
21 ΑΧ36 19.749,50  
22 ΑΧ37 591  
23 ΑΧ38 32.613,50  
24 ΑΧ39 32.254  
25 ΑΧ40 34.637  
26 ΑΧ41 77,50  
27 ΑΧ42 13.527  
28 ΑΧ43 12.583  
29 ΑΧ45 16.985  
30 ΑΧ46 73.026,50  
31 ΑΧ48 56.642  
32 ΑΧ49 72.440  
33 ΑΧ50 131  
34 ΑΧ51 61.988  
35 ΑΧ52 20.228  
36 ΑΧ53 2.104  
37 ΑΧ54 10.134  
38 ΑΧ55 10.955  
39 ΑΧ56 37.213  
40 ΑΧ58 5.728  
41 ΑΧ59 26.211  
42 ΑΧ60 40.935  
43 ΑΧ61 27.486  
44 ΑΧ63 10.966  
45 ΑΧ64 70.926  
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ΠΙΝΑΚΑΣ 2 

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΕΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΑΤΑ ΕΓΣΑ ’87 ΚΑΙ WGS' 84 ΤΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΤΩΝ 
ΑΥΘΑΙΡΕΤΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΜΥ∆ΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑΣ ΣΤΗ ΘΑΛΑΣΣΙΑ ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΧΑΛΑΣΤΡΑΣ ΠΕ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ 
 

ΕΓΣΑ ΄87 WGS '84 

 
 
Α/Α ΚΩ∆ΙΚΟΣ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
  X Y λ Φ 

1 AΧ1 395019.00 4486758.00 22° 45’ 44’’ 40° 31’ 39’’ 

  395131.00 4486820.00 22° 45’ 49’’ 40° 31’ 41’’ 

  395105.00 4486907.00 22° 45’ 48’’ 40° 31’ 43’’ 

   395007.00 4486855.00 22° 45’ 44’’ 40° 31’ 42’’ 

2 AΧ2 395183.00 4487033.00 22° 45’ 51’’ 40° 31’ 48’’ 

   395145.00 4487152.00 22° 45’ 49’’ 40° 31’ 51’’ 

3 AΧ3 395847.00 4486537.00 22° 46’ 19’’ 40° 31’ 32’’ 

  396038.00 4486596.00 22° 46’ 28’’ 40° 31’ 34’’ 

  396042.00 4486797.00 22° 46’ 28’’ 40° 31’ 40’’ 

   395805.00 4486787.00 22° 46’ 18’’ 40° 31’ 40’’ 

4 AΧ4 395814.00 4487092.00 22° 46’ 18’’ 40° 31’ 50’’ 

  395804.00 4487204.00 22° 46’ 17’’ 40° 31’ 53’’ 

  395926.00 4487279.00 22° 46’ 22’’ 40° 31’ 56’’ 

   395943.00 4487120.00 22° 46’ 23’’ 40° 31’ 51’’ 

5 AΧ6 396015.00 4487106.00 22° 45’ 44’’ 40° 31’ 50’’ 

   395995.00 4487281.00 22° 46’ 25’’ 40° 31’ 56’’ 

6 AΧ10 395967.00 4487462.00 22° 46’ 24’’ 40° 32’ 02’’ 

  395905.00 4487443.00 22° 46’ 21’’ 40° 32’ 01’’ 

  395890.00 4487575.00  22° 46’ 21’’ 40° 32’ 05’’ 

   395948.00 4487577.00 22° 46’ 23’’ 40° 32’ 06’’ 

7 AΧ15 395574.00 4488080.00 22° 46’ 07’’ 40° 32’ 22’’ 

  395551.00 4488065.00 22° 46’ 06’’ 40° 32’ 21’’ 

  395483.00 4488181.00 22° 46’ 03’’ 40° 32’ 25’’ 

   395512.00  4488210.00 22° 46’ 04’’ 40° 32’ 26’’ 

8 AΧ16 395675.00 4488078.00  22° 46’ 11’’ 40° 32’ 22’’ 

  395667.00 4487952.00  22° 46’ 11’’ 40° 32’ 18’’ 

   395693.00 4487938.00 22° 46’ 12’’ 40° 32’ 17’’ 

9 AΧ19 395820.00 4488660.00 22° 46’ 17’’ 40° 32’ 41’’ 

  395946.00 4488751.00 22° 46’ 22’’ 40° 32’ 44’’ 

  396076.00 4488586.00 22° 46’ 28’’ 40° 32’ 38’’ 

   395941.00 4488518.00 22° 46’ 22’’ 40° 32’ 36’’ 

10 AΧ22 396022.00 4488806.00 22° 46’ 26’’ 40° 32’ 45’’ 

  396120.00 4488636.00 22° 46’ 30’’ 40° 32’ 40’’ 

  396309.00 4488792.00 22° 46’ 38’’ 40° 32’ 45’’ 

   396260.00  4488925.00 22° 46’ 36’’ 40° 32’ 49’’ 
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ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ 
 

ΕΓΣΑ ΄87 WGS '84 

 
 
Α/Α ΚΩ∆ΙΚΟΣ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
  X Y λ Φ 

11 AΧ24 396504.00  4488971.00 22° 46’ 66’’ 40° 32’ 51’’ 

  396655.00   4488812.00 22° 46’ 52’’ 40° 32’ 46’’ 

  396744.00   4488880.00 22° 46’ 56’’ 40° 32’ 48’’ 

   396657.00   4489075.00 22° 46’ 52’’ 40° 32’ 54’’ 

12 AΧ25 396660.00   4489665.00  22° 46’ 52’’ 40° 33’ 14’’ 

  396860.00  4489724.00  22° 47’ 01’’ 40° 33’ 16’’ 

  396827.00   4489900.00 22° 46’ 59’’ 40° 33’ 21’’ 

   396595.00   4489827.00 22° 46’ 49’’ 40° 33’ 19’’ 

13 AΧ26 396900.00   4489870.00  22° 47’ 02’’ 40° 33’ 20’’ 

  396903.00   4489715.00 22° 47’ 02’’ 40° 33’ 15’’ 

  397289.00   4489677.00 22° 47’ 19’’ 40° 33’ 14’’ 

   397295.00   4489875.00  22° 47’ 19’’ 40° 33’ 21’’ 

14 AΧ27 397414.00   4489838.00  22° 47’ 24’’ 40° 33’ 19’’ 

  397418.00   4489596.00 22° 47’ 24’’ 40° 33’ 12’’ 

   397605.00   4489690.00 22° 47’ 32’’ 40° 33’ 15’’ 

15 AΧ29 397002.00   4488831.00 22° 47’ 07’’ 40° 32’ 47’’ 

  397103.00   4488778.00  22° 47’ 11’’ 40° 32’ 45’’ 

   397035.00   4488944.00 22° 47’ 09’’ 40° 32’ 50’’ 

16 AΧ31 397948.00   4488943.00 22° 47’ 47’’ 40° 32’ 51’’ 

   397990.00   4488731.00 22° 47’ 49’’ 40° 32’ 44’’ 

17 AΧ32 397922.00   4488653.00 22° 47’ 46’’ 40° 32’ 41’’ 

   397875.00   4488865.00 22° 47’ 44’’ 40° 32’ 48’’ 

18 AΧ33 397826.00   4488599.00  22° 47’ 42’’ 40° 32’ 40’’ 

  397800.00   4488755.00 22° 47’ 41’’ 40° 32’ 45’’ 

  397839.00   4488738.00   22° 47’ 43’’ 40° 32’ 44’’ 

   397861.00   4488587.00 22° 47’ 44’’ 40° 32’ 39’’ 

19 AΧ34 397724.00  4488723.00 22° 47’ 38’’ 40° 32’ 43’’ 

   397703.00   4488497.00 22° 47’ 37’’ 40° 32’ 36’’ 

20 AΧ35 397703.00   4488664.00 22° 47’ 37’’ 40° 32’ 42’’ 

   397645.00   4488805.00 22° 47’ 35’’ 40° 32’ 46’’ 

21 AΧ36 397616.00   4488646.00  22° 47’ 33’’ 40° 32’ 41’’ 

  397596.00   4488802.00 22° 47’ 32’’ 40° 32’ 46’’ 

  397487.00   4488802.00 22° 47’ 28’’ 40° 32’ 46’’ 

  397489.00   4488679.00 22° 47’ 28’’ 40° 32’ 42’’ 

   397525.00   4488615.00 22° 47’ 30’’ 40° 32’ 40’’ 

AΧ37 397448.00   4488660.00 22° 47’ 26’’ 40° 32’ 41’’ 

 397431.00   4488787.00 22° 47’ 25’’ 40° 32’ 45’’ 

 397428.70   4488766.51 22° 47’ 25’’ 40° 32’ 45’’ 

22 

 397443.04   4488659.34 22° 47’ 26’’ 40° 32’ 41’’ 
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ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ 
 

ΕΓΣΑ ‘87 WGS '84 

 
 
Α/Α      ΚΩ∆ΙΚΟΣ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
  X Y λ Φ 

23 AΧ38 397379.00   4488728.00 22° 47’ 23’’ 40° 32’ 43’’ 

  397166.00   4488823.00 22° 47’ 14’’ 40° 32’ 46’’ 

  397094.00   4488801.00 22° 47’ 11’’ 40° 32’ 46’’ 
  397170.00   4488655.00 22° 47’ 14’’ 40° 32’ 41’’ 

   397383.00   4488645.00 22° 47’ 23’’ 40° 32’ 41’’ 

24 AΧ39 397657.00   4488453.00 22° 47’ 35’’ 40° 32’ 35’’ 

  397645.00   4488298.00 22° 47’ 35’’ 40° 32’ 30’’ 

  397471.00   4488294.00 22° 47’ 30’’ 40° 32’ 30’’ 

  397493.00   4488488.00 22° 47’ 28’’ 40° 32’ 36’’ 

   397589.00   4488498.00 22° 47’ 32’’ 40° 32’ 36’’ 

25 AΧ40 397399.00   4488507.00 22° 47’ 24’’ 40° 32’ 36’’ 

  397226.00   4488525.00 22° 47’ 17’’ 40° 32’ 37’’ 

  397228.00   4488344.00 22° 47’ 17’’ 40° 32’ 31’’ 

   397416.00   4488301.00 22° 47’ 25’’ 40° 32’ 30’’ 

26 AΧ41 397278.00   4488096.00 22° 47’ 19’’ 40° 32’ 23’’ 

   397251.00   4488288.00 22° 47’ 18’’ 40° 32’ 29’’ 

27 AΧ42 397086.00   4488480.00  22° 47’ 11’’ 40° 32’ 35’’ 

  397139.00   4488513.00 22° 47’ 13’’ 40° 32’ 37’’ 

  397202.00   4488297.00 22° 47’ 16’’ 40° 32’ 30’’ 

   397149.00   4488264.00  22° 47’ 14’’ 40° 32’ 29’’ 

28 AΧ43 397045.00   4488453.00 22° 47’ 09’’ 40° 32’ 34’’ 

  396999.00   4488445.00 22° 47’ 07’’ 40° 32’ 34’’ 

  396967.00   4488335.00 22° 47’ 06’’ 40° 32’ 31’’ 

  397088.00   4488257.00 22° 47’ 11’’ 40° 32’ 28’’ 

   397045.00   4488453.00  22° 47’ 09’’ 40° 32’ 35’’ 

29 AΧ45 396951.00   4488059.00  22° 47’ 05’’ 40° 32’ 22’’ 

  397000.00   4487958.00 22° 47’ 08’’ 40° 32’ 18’’ 

  396912.00   4487889.00  22° 47’ 04’’ 40° 32’ 16’’ 
   396830.00   4488088.00 22° 47’ 00’’ 40° 32’ 23’’ 

ΑΧ 46 396759.00 4488913.00 22° 46’ 57’’ 40° 32’ 49’’ 
 396748.00 4489116.00 22° 46’ 56’’ 40° 32’ 56’’ 
 397139.00  4489122.00 22° 47’ 13’’ 40° 32’ 56’’ 

30 

 397125.00 4488939.00 22° 47’ 12’’ 40° 32’ 50’’ 
31 AΧ48 396565.00   4488072.00 22° 46’ 49’’ 40° 32’ 22’’ 

  396409.00   4487900.00 22° 46’ 43’’ 40° 32’ 16’’ 

  396540.00   4487712.00 22° 46’ 48’’ 40° 32’ 10’’ 

   396715.00   4487775.00 22° 46’ 56’’ 40° 32’ 12’’ 

32 AΧ49 396557.00   4487545.00  22° 46’ 49’’ 40° 32’ 05’’ 

  396252.00   4487459.00 22° 46’ 36’’ 40° 32’ 02’’ 

  396179.00   4487690.00  22° 46’ 33’’ 40° 32’ 09’’ 

  396430.00   4487774.00 22° 46’ 43’’ 40° 32’ 12’’ 

   396557.00   4487545.00 22° 46’ 49’’ 40° 32’ 05’’ 
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ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ 

 

ΕΓΣΑ ‘87 WGS '84 

Α/Α 

ΚΩ∆ΙΚΟΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
 X Y λ Φ 

33 AΧ50 396247.00   4487351.00 22° 46’ 36’’ 40° 31’ 58’’ 

   396154.00   4487666.00 22° 46’ 32’’ 40° 32’ 08’’ 
34 AΧ51 396406.00   4487324.00 22° 46’ 43’’ 40° 31’ 58’’ 

  396478.00   4487158.00 22° 46’ 46’’ 40° 31’ 52’’ 

  396247.00   4487060.00 22° 46’ 36’’ 40° 31’ 49’’ 

  396189.00   4487114.00 22° 46’ 34’’ 40° 31’ 51’’ 

   396126.00   4487305.00 22° 46’ 31’’ 40° 31’ 57’’ 

35 AΧ52 395818.00   4487682.00 22° 46’ 18’’ 40° 32’ 09’’ 

  395946.00   4487709.00 22° 46’ 23’’ 40° 32’ 10’’ 

  395912.00   4487855.00 22° 46’ 21’’ 40° 32’ 15’’ 

   395773.00   4487821.00 22° 46’ 16’’ 40° 32’ 13’’ 

36 AΧ53 395771.00   4487835.00  22° 46’ 16’’ 40° 32’ 14’’ 

  395785.00   4487838.00 22° 46’ 16’’ 40° 32’ 14’’ 

  395752.00   4487956.00 22° 46’ 15’’ 40° 32’ 18’’ 

   395732.00   4487954.00 22° 46’ 14’’ 40° 32’ 18’’ 

37 AΧ54 395785.00   4487894.00 22° 46’ 16’’ 40° 32’ 16’’ 

  395850.00   4487924.00 22° 46’ 19’’ 40° 32’ 17’’ 

  395821.00   4488076.00 22° 46’ 18’’ 40° 32’ 22’’ 

   395760.00   4488032.00  22° 46’ 15’’ 40° 32’ 20’’ 

38 AΧ55 395644.00   4488307.00  22° 46’ 10’’ 40° 32’ 29’’ 

  395710.00   4488362.00 22° 46’ 13’’ 40° 32’ 31’’ 

  395753.00   4488214.00 22° 46’ 14’’ 40° 32’ 26’’ 

   395676.00   4488190.00 22° 46’ 11’’ 40° 32’ 25’’ 

39 AΧ56 395653.00   4488543.00 22° 46’ 10’’ 40° 32’ 37’’ 

  395785.00   4488663.00  22° 46’ 16’’ 40° 32’ 41’’ 

  395916.00   4488491.00 22° 46’ 21’’ 40° 32’ 35’’ 

   395780.00   4488381.00 22° 46’ 15’’ 40° 32’ 32’’ 

40 AΧ58 395910.00   4488865.00 22° 46’ 21’’ 40° 32’ 47’’ 

  395935.00   4488885.00  22° 46’ 22’’ 40° 32’ 48’’ 

  396026.00   4488766.00  22° 46’ 26’’ 40° 32’ 44’’ 

   395988.00   4488741.00 22° 46’ 24’’ 40° 32’ 43’’ 

41 AΧ59 396148.00   4488579.00  22° 46’ 31’’ 40° 32’ 38’’ 

  396236.00   4488651.00  22° 46’ 35’’ 40° 32’ 40’’ 

  396386.00   4488502.00 22° 46’ 41’’ 40° 32’ 36’’ 

   396263.00   4488422.00 22° 46’ 36’’ 40° 32’ 33’’ 

42 AΧ60 396263.00   4488669.00 22° 46’ 36’’ 40° 32’ 41’’ 

  396441.00   4488787.00 22° 46’ 43’’ 40° 32’ 45’’ 

  396585.00   4488674.00 22° 46’ 50’’ 40° 32’ 41’’ 

   396393.00   4488532.00 22° 46’ 41’’ 40° 32’ 37’’ 
43 AΧ61 396350.00   4488942.00 22° 46’ 39’’ 40° 32’ 50’’ 

  396507.00   4488970.00  22° 46’ 46’’ 40° 32’ 51’’ 
  396611.00   4488860.00 22° 46’ 51’’ 40° 32’ 47’’ 
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ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ 
 

ΕΓΣΑ ‘87 WGS '84 

Α/Α 
ΚΩ∆ΙΚΟΣ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
 X Y λ Φ 

 AΧ61 (συνέχεια 396470.00   4488771.00  22° 46’ 45’’ 40° 32’ 44’’ 
44 AΧ63 396830.00   4488636.00  22° 47’ 00’’ 40° 32’ 40’’ 

  396750.00   4488732.00 22° 46’ 57’’ 40° 32’ 43’’ 

  396797.00   4488800.00 22° 46’ 59’’ 40° 32’ 46’’ 

   396894.00   4488681.00 22° 47’ 03’’ 40° 32’ 42’’ 

45 AΧ64 396588.00   4488269.00  22° 46’ 50’’ 40° 32’ 28’’ 

  396851.00   4488432.00  22° 47’ 01’’ 40° 32’ 34’’ 

  396937.00   4488299.00 22° 47’ 05’’ 40° 32’ 29’’ 

  396976.00   4488239.00 22° 47’ 06’’ 40° 32’ 28’’ 

  396713.00   4488077.00 22° 46’ 55’’ 40° 32’ 22’’ 
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  ΕΙΚΟΝΑ 1  

ΑΠΟΤΥΠΩΣΗ ΑΥΘΑΙΡΕΤΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ  ΜΥ∆ΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑΣ (ΕΚΤΟΣ 
Α∆ΕΙΟ∆ΟΤΗΜΕΝΩΝ ) ΚΑΙ ΟΙ ΚΩ∆ΙΚΟΙ ΤΟΥΣ ΣΤΗ ΘΑΛΑΣΣΙΑ ΠΕΡΙΟΧΗ ΧΑΛΑΣΤΡΑΣ 

ΠΕ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 
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ΠΙΝΑΚΑΣ 3 

ΚΩ∆ΙΚΟΙ ΚΑΙ ΕΜΒΑ∆ΟΝ ΑΥΘΑΙΡΕΤΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΜΥ∆ΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑΣ  
ΣΤΗ ΘΑΛΑΣΣΙΑ  ΠΕΡΙΟΧΗ ΜΑΚΡΥΓΙΑΛΟΥ - ΜΕΘΩΝΗΣ ΠΕ ΠΙΕΡΙΑΣ  

Α/Α ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
 

ΕΜΒΑ∆ΟΝ (m2) 

1 ΑΠ1 42.920 
2 ΑΠ2 1.530 
3 ΑΠ3 33.240 
4 ΑΠ4 45.812 
5 ΑΠ5 41.006 
6 ΑΠ6 42.110 
7 ΑΠ7 40.301 
8 ΑΠ8 54.808 
9 ΑΠ9 53.281 
10 ΑΠ10 37.612 
11 ΑΠ11 38.094 
12 ΑΠ12 45.668 
13 ΑΠ13 23.487 
14 ΑΠ14 34.416 
15 ΑΠ15 40.411 
16 ΑΠ16 3.600 
17 ΑΠ17 9.407 
18 ΑΠ18 16.238 
19 ΑΠ19 35.376 
20 ΑΠ20 12.056 
21 ΑΠ21 19.852 
22 ΑΠ22 8.460 
23 ΑΠ23 79.930 
24 ΑΠ24 40.555 
25 ΑΠ25 37.638 
26 ΑΠ26 6.940 
27 ΑΠ27 12.585 
28 ΑΠ28 39.990 
29 ΑΠ29 12.570 
30 ΑΠ30 11.265 
31 ΑΠ31 37.759 
32 ΑΠ32 24.852 
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ΠΙΝΑΚΑΣ 4 
ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΕΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ ΚΑΤΑ ΕΓΣΑ ‘87 ΚΑΙ WGS' 84  ΤΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΤΩΝ 

ΑΥΘΑΙΡΕΤΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΜΥ∆ΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑΣ ΣΤΗ ΘΑΛΑΣΣΙΑ ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΜΑΚΡΥΓΙΑΛΟΥ - ΜΕΘΩΝΗΣ ΠΕ ΠΙΕΡΙΑΣ 

ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ  

ΕΓΣΑ ‘87 WGS ‘84  Α/Α 
ΚΩ∆ΙΚΟΣ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
X Y λ Φ  

ΑΠ1  384407.48 4478012.60 022ο 38,320 40ο 26,840  

  384657.18 4478069.82 022ο 38,496 40ο 26,873  

  384608.77 4478231.56 022ο 38,460 40ο 26,960  

1 

  384356.17 4478168.84 022ο 38,282 40ο 26,924  

 ΑΠ2 385567.03 4478586.98 022ο 39,134 40ο 27,160  2 

  385518.30 4478728.36 022ο 39,098 40ο 27,236  

 ΑΠ3 385729.28 4478473.47 022ο 39,250 40ο 27,100  

  385748.25 4478326.99 022ο 39,265 40ο 27,021  

  385971.11 4478386.52 022ο 39,422 40ο 27,055  

3 

  385938.00 4478533.21 022ο 39,397 40ο 27,134  

 ΑΠ4 385984.09 4478682.40 022ο 39,428 40ο 27,215  

  386230.11 4478686.06 022ο 39,602 40ο 27,219  

  386211.89 4478882.49 022ο 39,587 40ο 27,325  

4 

  385952.62 4478843.87 022ο 39,404 40ο 27,302  

 ΑΠ5 386309.08 4479232.62 022ο 39,652 40ο 27,515  

  386335.43 4479106.38 022ο 39,672 40ο 27,447  

  386634.35 4479149.97 022ο 39,883 40ο 27,473  

5 

  386594.11 4479293.07 022ο 39,853 40ο 27,550  

 ΑΠ6 386769.52 4479022.09 022ο 39,980 40ο 27,405  

  386685.18 4478866.07 022ο 39,922 40ο 27,320  

  387037.64 4478897.76 022ο 40,171 40ο 27,340  

6 

  386995.92 4479037.18 022ο 40,140 40ο 27,415  

 ΑΠ7 387083.33 4479209.81 022ο 40,200 40ο 27,509  

  387057.46 4479369.34 022ο 40,180 40ο 27,595  

  387298.84 4479441.58 022ο 40,350 40ο 27,636  

7 

  387337.65 4479296.66 022ο 40,379 40ο 27,558  

 ΑΠ8 387488.33 4479164.86 022ο 40,487 40ο 27,488  

  387541.99 4478973.45 022ο 40,527 40ο 27,385  

  387804.27 4479025.04 022ο 40,712 40ο 27,415  

8 

  387781.66 4479214.12 022ο 40,694 40ο 27,517  

 ΑΠ9 387944.07 4478921.17 022ο 40,812 40ο 27,360  

  388217.65 4478972.60 022ο 41,005 40ο 27,390  

  388229.85 4478842.88 022ο 41,015 40ο 27,320  

9 

  387964.61 4478782.07 022ο 40,828 40ο 27,285  
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ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ  

ΕΓΣΑ ‘87 WGS ‘84  Α/Α 
ΚΩ∆ΙΚΟΣ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 

X Y λ Φ  

 ΑΠ10 387168.50 4478294.38 022ο 40,270 40ο 27,015  

  387133.84 4478433.69 022ο 40,244 40ο 27,090  

  386882.87 4478383.81 022ο 40,067 40ο 27,061  

10 

  386903.36 4478242.86 022ο 40,083 40ο 26,985  

 ΑΠ11 386460.55 4478127.42 022ο 39,771 40ο 26,919  

  386411.66 4478259.55 022ο 39,735 40ο 26,990  

  386160.51 4478198.59 022ο 39,558 40ο 26,955  

11 

  386182.46 4478061.32 022ο 39,575 40ο 26,881  

 ΑΠ12 385488.15 4477772.11 022ο 39,087 40ο 26,719  

  385516.87 4477616.23 022ο 39,109 40ο 26,635  

  385220.60 4477565.24 022ο 38,900 40ο 26,605  

12 

  384953.04 4477726.63 022ο 38,893 40ο 26,690  

 ΑΠ13 385057.50 4477808.30 022ο 38,782 40ο 26,735  

  385033.34 4477984.47 022ο 38,763 40ο 26,830  

  384897.59 4477982.86 022ο 38,667 40ο 26,828  

13 

  384920.45 4477814.11 022ο 38,685 40ο 26,737  

 ΑΠ14 384487.33 4477689.38 022ο 38,380 40ο 26,666  

  384222.84 4477682.36 022ο 38,193 40ο 26,660  

  384251.59 4477530.17 022ο 38,215 40ο 26,578  

14 

  384505.46 4477581.77 022ο 38,394 40ο 26,608  

 ΑΠ15 384461.57 4477210.49 022ο 38,367 40ο 26,407  

  384484.73 4477062.10 022ο 38,385 40ο 26,327  

  384217.89 4476995.89 022ο 38,197 40ο 26,289  

15 

  384178.90 4477126.03 022ο 38,168 40ο 26,359  

 ΑΠ16 383700.06 4476883.62 022ο 37,832 40ο 26,224  16 

  383715.66 4476703.88 022ο 37,845 40ο 26,127  

 ΑΠ17 383317.42 4475827.36 022ο 37,573 40ο 25,650  

  383291.27 4475964.71 022ο 37,553 40ο 25,724  

  383366.52 4475983.89 022ο 37,606 40ο 25,735  

17 

  383378.65 4475854.17 022ο 37,616 40ο 25,665  

 ΑΠ18 383450.98 4475867.85 022ο 37,667 40ο 25,673  

  383563.05 4475890.17 022ο 37,746 40ο 25,686  

  383542.58 4476029.27 022ο 37,730 40ο 25,761  

18 

  383427.66 4476005.15 022ο 37,649 40ο 25,747  
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ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ  

ΕΓΣΑ ‘87 WGS ‘84  Α/Α 
ΚΩ∆ΙΚΟΣ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 

X Y λ Φ  

 ΑΠ19 383616.31 4476224.28 022ο 37,780 40ο 25,867  

  383598.47 4476350.39 022ο 37,766 40ο 25,935  

  383855.30 4476407.48 022ο 37,947 40ο 25,968  

19 

  383871.44 4476262.89 022ο 37,960 40ο 25,890  

 ΑΠ20 384307.64 4476672.52 022ο 38,264 40ο 26,115  

  384376.91 4476671.45 022ο 38,313 40ο 26,115  

  384406.86 4476504.44 022ο 38,336 40ο 26,025  

20 

  384342.96 4476486.92 022ο 38,291 40ο 26,015  

 ΑΠ21 384548.50 4476428.24 022ο 38,437 40ο 25,985  

  384651.90 4476439.60 022ο 38,510 40ο 25,992  

  384692.77 4476246.52 022ο 38,541 40ο 25,888  

21 

  384589.51 4476244.41 022ο 38,468 40ο 25,886  

 ΑΠ22 385021.22 4476456.14 022ο 38,771 40ο 26,004  22 

  384803.52 4476276.28 022ο 38,619 40ο 25,905  

 ΑΠ23 384698.32 4475963.31 022ο 38,548 40ο 25,735  

  384451.18 4475893.09 022ο 38,374 40ο 25,695  

  384479.77 4475729.81 022ο 38,396 40ο 25,607  

23 

  385022.01 4475769.59 022ο 38,779 40ο 25,633  

 ΑΠ24 384979.40 4474558.16 022ο 38,762 40ο 24,978  

  384998.01 4474387.63 022ο 38,777 40ο 24,886  

  385223.33 4474415.64 022ο 38,936 40ο 24,903  

24 

  385211.93 4474595.32 022ο 38,926 40ο 25,000  

 ΑΠ25 385671.86 4474704.88 022ο 39,250 40ο 25,063  

  385919.82 4474734.41 022ο 39,425 40ο 25,081  

  385955.86 4474593.23 022ο 39,452 40ο 25,005  

25 

  385717.57 4474548.74 022ο 39,284 40ο 24,979  

 ΑΠ26 385398.88 4474333.39 022ο 39,061 40ο 24,860  

  385356.42 4474332.19 022ο 39,031 40ο 24,859  

  385404.87 4474170.45 022ο 39,067 40ο 24,772  

26 

  385447.30 4474169.81 022ο 39,097 40ο 24,772  

 ΑΠ27 385307.08 4473972.09 022ο 39,000 40ο 24,664  

  385224.86 4473960.40 022ο 38,942 40ο 24,657  

  385248.13 4473817.55 022ο 38,960 40ο 24,580  

27 

  385335.96 4473825.46 022ο 39,022 40ο 24,585  
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ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΕΣ  

ΕΓΣΑ ‘87 WGS ‘84  Α/Α 
ΚΩ∆ΙΚΟΣ 

ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 

X Y λ Φ  

 ΑΠ28 385868.35 4473395.44 022ο 39,403 40ο 24,357  

  386127.07 4473478.49 022ο 39,585 40ο 24,404  

  386170.11 4473331.64 022ο 39,617 40ο 24,325  

28 

  385905.90 4473259.78 022ο 39,431 40ο 24,284  

 ΑΠ29 385465.94 4473166.55 022ο 39,121 40ο 24,230  

  385430.49 4473346.59 022ο 39,094 40ο 24,327  

  385356.90 4473344.02 022ο 39,042 40ο 24,325  

29 

  385399.47 4473167.57 022ο 39,074 40ο 24,230  

 ΑΠ30 385280.24 4473141.63 022ο 38,988 40ο 24,215  

  385282.84 4473311.84 022ο 38,990 40ο 24,307  

  385212.16 4473314.77 022ο 38,940 40ο 24,308  

30 

  385207.04 4473164.96 022ο 38,938 40ο 24,227  

 ΑΠ31 385344.75 4472548.49 022ο 39,042 40ο 23,895  

  385581.47 4472578.19 022ο 39,209 40ο 23,913  

  385603.09 4472418.72 022ο 39,226 40ο 23,827  

31 

  385363.62 4472394.61 022ο 39,057 40ο 23,812  

 ΑΠ32 384615.08 4473031.54 022ο 38,521 40ο 24,150  

  384569.75 4473211.73 022ο 38,487 40ο 24,247  

  384437.31 4473154.56 022ο 38,394 40ο 24,215  

32 

  384461.93 4473007.99 022ο 38,413 40ο 24,136  
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 ΕΙΚΟΝΑ 2  
ΑΠΟΤΥΠΩΣΗ ΑΥΘΑΙΡΕΤΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ  ΜΥ∆ΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙ ΚΩ∆ΙΚΟΙ 

ΤΟΥΣ ΣΤΗ ΘΑΛΑΣΣΙΑ ΠΕΡΙΟΧΗ ΜΑΚΡΥΓΙΑΛΟΥ – ΜΕΘΩΝΗΣ ΠΕ ΠΙΕΡΙΑΣ 
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ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ, ΕΜΒΑ∆ΟΝ ΚΑΙ ΤΙΜΕΣ ΕΚΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ 

ΖΩΙΚΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ (ΜΥ∆ΙΑ) ΜΕ ΠΑΡΕΛΚΟΜΕΝΑ ΑΡΜΑΘΙΕΣ, ΠΛΩΤΗΡΕΣ, ΣΚΟΙΝΙΑ 
ΚΑΙ ΤΣΙΜΕΝΤΟΜΠΛΟΚ ΣΤΗ ΘΑΛΑΣΣΙΑ ΠΕΡΙΟΧΗ ΧΑΛΑΣΤΡΑΣ ΠΕ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

 
Α/Α ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΜΟΝΑ∆ΑΣ 
ΕΜΒΑ∆ΟΝ  

(m2) 
ΜΗΚΟΣ  

(m) 
ΤΙΜΗ ΕΚΚΙΝΗΣΗΣ 

(€) 
1 ΑΧ1 10.743  17.170 
2 ΑΧ2  125 215 
3 ΑΧ3 48.912  78.265 
4 ΑΧ4 17.700  28.300 
5 ΑΧ6  176 280 
6 ΑΧ10 7.588  12.115 
7 ΑΧ15 4.628  7.420 
8 ΑΧ16 1.694  2.705 
9 ΑΧ19 30.009  48.010 
10 ΑΧ22 42.451  67.900 
11 ΑΧ24 31.651  50.650 
12 ΑΧ25 39.738  63.580 
13 ΑΧ26 68.948  110.330 
14 ΑΧ27 22.815  36.520 
15 ΑΧ29 6.581  10.520 
16 ΑΧ31 86,50  165 
17 ΑΧ32 87,00  165 
18 ΑΧ33 5.331,50  8.505 
19 ΑΧ34 91  170 
20 ΑΧ35 61  130 
21 ΑΧ36 19.749,50  31.580 
22 ΑΧ37 591  935 
23 ΑΧ38 32.613,50  52.180 
24 ΑΧ39 32.254  51.605 
25 ΑΧ40 34.637  55.430 
26 ΑΧ41 77,50  150 
27 ΑΧ42 13.527  21.635 
28 ΑΧ43 12.583  20.125 
29 ΑΧ45 16.985  27.195 
30 ΑΧ46 73.026,50  116.815 
31 ΑΧ48 56.642  90.620 
32 ΑΧ49 72.440  115.885 
33 ΑΧ50 131  220 
34 ΑΧ51 61.988  99.200 
35 ΑΧ52 20.228  32.370 
36 ΑΧ53 2.104  3.355 
37 ΑΧ54 10.134  16.210 
38 ΑΧ55 10.955  17.505 
39 ΑΧ56 37.213  59.515 
40 ΑΧ58 5.728  9.185 
41 ΑΧ59 26.211  41.945 
42 ΑΧ60 40.935  65.480 
43 ΑΧ61 27.486  43.995 
44 ΑΧ63 10.966  17.520 
45 ΑΧ64 70.926  113.465 
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ΠΙΝΑΚΑΣ 2 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ, ΕΜΒΑ∆ΟΝ ΚΑΙ ΤΙΜΕΣ ΕΚΚΙΝΗΣΗΣ ΕΚΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ 

ΖΩΙΚΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ (ΜΥ∆ΙΑ) ΜΕ ΠΑΡΕΛΚΟΜΕΝΑ ΑΡΜΑΘΙΕΣ, ΠΛΩΤΗΡΕΣ, ΣΚΟΙΝΙΑ 
ΚΑΙ ΤΣΙΜΕΝΤΟΜΠΛΟΚ ΣΤΗ ΘΑΛΑΣΣΙΑ ΠΕΡΙΟΧΗ ΜΑΚΡΥΓΙΑΛΟΥ-ΜΕΘΩΝΗΣ ΠΕ 

ΠΙΕΡΙΑΣ 
 

Α/Α ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΟΝΑ∆ΑΣ 

ΕΜΒΑ∆ΟΝ 
(m2) 

ΤΙΜΗ ΕΚΚΙΝΗΣΗΣ 
(€) 

1 ΑΠ1 42.920 68.675 
2 ΑΠ2 1.530 2.440 

3 ΑΠ3 33.240 53.170 

4 ΑΠ4 45.812 73.280 
5 ΑΠ5 41.006 65.620 

6 ΑΠ6 42.110 67.395 

7 ΑΠ7 40.301 64.480 

8 ΑΠ8 54.808 87.675 

9 ΑΠ9 53.281 85.240 
10 ΑΠ10 37.612 60.195 

11 ΑΠ11 38.094 60.940 

12 ΑΠ12 45.668 73.090 

13 ΑΠ13 23.487 37.565 
14 ΑΠ14 34.416 55.085 

15 ΑΠ15 40.411 64.680 

16 ΑΠ16 3.600 5.750 

17 ΑΠ17 9.407 15.040 
18 ΑΠ18 16.238 26.000 

19 ΑΠ19 35.376 56.615 

20 ΑΠ20 12.056 19.270 

21 ΑΠ21 19.852 31.765 

22 ΑΠ22 8.460 13.530 
23 ΑΠ23 79.930 127.870 

24 ΑΠ24 40.555 64.870 

25 ΑΠ25 37.638 60.230 

26 ΑΠ26 6.940 11.100 
27 ΑΠ27 12.585 20.130 

28 ΑΠ28 39.990 63.970 

29 ΑΠ29 12.570 20.110 

30 ΑΠ30 11.265 18.020 
31 ΑΠ31 37.759 60.395 

32 ΑΠ32 24.852 39.785 
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ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ 
 

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ∆ΗΛΩΣΗ 

(άρθρο 8 Ν.1599/1986) 

Η ακρίβεια των στοιχείων που υποβάλλονται µε αυτή τη δήλωση µπορεί να ελεγχθεί µε βάση το αρχείο άλλων 

υπηρεσιών (άρθρο 8 παρ. 4 Ν. 1599/1986) 

 

 

2) ∆εν τελώ σε πτώχευση και σε διαδικασία κήρυξης πτώχευσης. 

3) Είµαι φορολογικά και ασφαλιστικά ενήµερος ως προς τις υποχρεώσεις που αφορούν στις 
εισφορές κοινωνικής κύριας και επικουρικής ασφάλισης και ως προς τις φορολογικές 
υποχρεώσεις µου. 

4)  Είµαι εγγεγραµµένος στο οικείο επιµελητήριο και εµπορεύοµαι προϊόντα αλιείας ή/και 
υδατοκαλλιέργειας (µόνο για τους εµπόρους). 

5) Ασκώ το επάγγελµα του αλιέα ή του υδατοκαλλιεργητή (µόνο για τους αλιείς ή τους 
υδατοκαλλιεργητές). 

6) ∆εν τελώ υπό κοινή εκκαθάριση του ΚΝ 2690/1920 όπως εκάστοτε ισχύει ή ειδική εκκαθάριση 
του Ν 1892/1990 (ΦΕΚ Α 101) όπως εκάστοτε ισχύει (µόνο για νοµικά πρόσωπα) ή άλλες 
ανάλογες καταστάσεις (µόνο για αλλοδαπά νοµικά πρόσωπα). 

7) ∆εν τελώ υπό διαδικασία έκδοσης απόφασης κοινής ή ειδικής εκκαθάρισης των ανωτέρω 
νοµοθετηµάτων (µόνο για νοµικά πρόσωπα) ή υπό άλλες ανάλογες καταστάσεις (µόνο για 
αλλοδαπά νοµικά πρόσωπα). 

8) Ο Συνεταιρισµός λειτουργεί νόµιµα (µόνο για τους συνεταιρισµούς). 

9)  Όλα τα δικαιολογητικά που προσκοµίζω είναι αληθή. 
 

Ηµεροµηνία:      ……….20…… 

Ο – Η ∆ηλ. 

 

ΠΡΟΣ
(1)

: ΕΠΙΤΡΟΠΗ ∆ΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΠΛΕΙΟ∆ΟΤΙΚΟΥ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΤΗΣ ……………………6/2016……………..
ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΣΗ ΤΟΥ ΖΩΙΚΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ (ΜΥ∆ΙΑ) ΜΕ ΠΑΡΕΛΚΟΜΕΝΑ ΑΡΜΑΘΙΕΣ, 
ΠΛΩΤΗΡΕΣ, ΣΧΟΙΝΙΑ ΚΑΙ ΤΩΝ ΤΣΙΜΕΝΤΟΜΠΛΟΚ ΑΥΘΑΙΡΕΤΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΜΥ∆ΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΑΣ  
ΣΤΙΣ ΘΑΛΑΣΣΙΕΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΧΑΛΑΣΤΡΑΣ ΠΕ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΚΑΙ ΜΑΚΡΥΓΙΑΛΟΥ – ΜΕΘΩΝΗΣ ΠΕ ΠΙΕΡΙΑΣ 

Ο – Η Όνοµα:  Επώνυµο:  

Όνοµα και Επώνυµο Πατέρα:   

Όνοµα και Επώνυµο Μητέρας:  

Ηµεροµηνία γέννησης
(2)

:   

Τόπος Γέννησης:  

Αριθµός ∆ελτίου Ταυτότητας:  Τηλ:  

Τόπος Κατοικίας:  Οδός:  Αριθ:  ΤΚ:  

Αρ. Τηλεοµοιοτύπου (Fax):  

∆/νση Ηλεκτρ. 
Ταχυδροµείου 
(Εmail):  

Με ατοµική µου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις 
(3)

, που προβλέπονται από τις διατάξεις της παρ. 6 του 
άρθρου 22 του Ν. 1599/1986, δηλώνω ότι έως σήµερα: 

1) ∆εν έχω καταδικασθεί µε αµετάκλητη δικαστική απόφαση για κάποιο από τα αδικήµατα της παρ 1 του 
άρθρου 43, του Π∆ 60/2007, για κάποιο από τα αδικήµατα του αγορανοµικού κώδικα, σχετικό µε την 
άσκηση της επαγγελµατικής µου δραστηριότητας ή για κάποιο από τα αδικήµατα της υπεξαίρεσης, της 
απάτης, της εκβίασης, της πλαστογραφίας, της ψευδορκίας, της δωροδοκίας και της δόλιας χρεωκοπίας. 
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(1) Αναγράφεται από τον ενδιαφερόµενο πολίτη ή Αρχή ή η Υπηρεσία του δηµόσιου τοµέα, που 

απευθύνεται η αίτηση. 

(2) Αναγράφεται ολογράφως.  

(3) «Όποιος εν γνώσει του δηλώνει ψευδή γεγονότα ή αρνείται ή αποκρύπτει τα αληθινά µε έγγραφη 

υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8 τιµωρείται µε φυλάκιση τουλάχιστον τριών µηνών. Εάν ο υπαίτιος αυτών 

των πράξεων σκόπευε να προσπορίσει στον εαυτόν του ή σε άλλον περιουσιακό όφελος βλάπτοντας 

τρίτον ή σκόπευε να βλάψει άλλον, τιµωρείται µε κάθειρξη µέχρι 10 ετών. 

(4) Σε περίπτωση ανεπάρκειας χώρου η δήλωση συνεχίζεται στην πίσω όψη της και υπογράφεται από τον 

δηλούντα ή την δηλούσα.  
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